
 

 

CONSORZIO DEI SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI DEL 

CHIERESE 
 

 

 

IL DIRETTORE 
 

DETERMINAZIONE N. 6       DEL 19/01/2022 

 

 

OGGETTO: Affidamento di servizi connessi all'attività di Segretariato sociale e dello Sportello sociale a 

favore dei cittadini del Consorzio (CIG 9053980CA5) tramite RDO sul MEPA. Ammissione delle offerte e 

nomina della Commissione giudicatrice.           

 

Premesso che: 

- con determinazione a contrarre n. 2 del 03/01/2022 è stata avviata la procedura negoziata 
tramite RDO aperta sul ME.PA, N. 2939282 pubblicata in data 03.01.2022, per l’affidamento 

del servizio di cui all’oggetto per il periodo dal 01/02/2022 al 31/01/2024; 

- che la data ultima di presentazione delle offerte era il giorno 18/01/2022 entro le ore 14,00; 

- che allo scadere del termine di cui sopra il sottoscritto RUP, coadiuvato dalla Dr.ssa Rosa 

Sechi, ha proceduto all’apertura delle buste amministrative in seduta pubblica sul ME.PA; 

- che è pervenuta tramite la piattaforma ME.PA un’unica offerta relativa all’operatore 
economico: Cooperativa Animazione Valdocco, Via Sondrio n. 13, 10144 Torino, C.F. e P.IVA 

03747970014; 

- che a seguito della verifica della documentazione amministrativa, come da verbale agli atti n. 
1 del 18.01.2022, risultata conforme agli atti di gara, l’operatore economico Cooperativa 
Animazione Valdocco è ammesso alle successive fasi della procedura per l’affidamento del 

servizio di cui trattasi. 

 

Considerato che: 

- in ottemperanza all’art. 95 comma 3, lett. a del Dlgs n. 50 del 18.04.2016, Codice dei contratti 
pubblici, trattandosi di affidamento di servizi sociali, negli atti di gara è stato stabilito che il 

criterio di aggiudicazione dell’appalto è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

- l’art. 77, comma 1 dello stesso D.lgs 50/2016 stabilisce che qualora si provveda all’ 
aggiudicazione con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa la valutazione delle 

offerte dal punto di vista tecnico ed economico è affidata ad una commissione giudicatrice, 

composta da esperti nello specifico settore cui afferisce l'oggetto del contratto. 

 

Verificata la disponibilità a far parte della suddetta commissione e l’assenza di cause di 
incompatibilità ed inconferibilità per la presente nomina, ai sensi dell’art. 77 del D. Lgs. 18 
aprile 2016, n. 50, dei Sig.ri/Sig.re: 
 



- Dr.ssa Monica Rossi Brina, Responsabile di Area Territoriale, Assistente Sociale, in 

qualità di Presidente;  

 
- Dr.ssa Paola Fiorino, Responsabile di Area Integrativa, Assistente sociale, in qualità di 

componente; 

- Dr.ssa Michèle Savarino, Responsabile di Area Economico finanziaria, in qualità di 

componente; 

 
Evidenziato che: 

 

- i suddetti componenti risultano in possesso delle specifiche conoscenze e competenze  

tecniche e professionali necessarie   al fine della valutazione delle offerte in relazione al 

servizio oggetto dell’affidamento;   

- che sono stati acquisiti i relativi curricula, che si pubblicano unitamente al presente atto nel 

sito consortile nell’area “Amministrazione Trasparente”;  
 

Considerato che come segretario verbalizzante è individuata la Dr.ssa Rosa Sechi, Istruttore 

amministrativo direttivo, afferente alla Segreteria. 

 
 

Visto il vigente Statuto; 

 

Visto il bilancio di Previsione 2022/2024. 

 

Visto il T.U.E.L. di cui al D. Lgs.vo n. 267 del 18/08/2000. 

 

Dato atto che la responsabile del procedimento è la dr.ssa Franca Lovaldi. 

 

DETERMINA 

 

 

Per i motivi in narrativa espressi e in relazione all’oggetto della presente procedura di affidamento: 

 

1)  le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2)  di nominare i membri della commissione di valutazione dell’offerta tecnica ed economica come 

sopra indicato; 

3) di individuare come segretario verbalizzante la dr.ssa Rosa Sechi, 

4) di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa in quanto tutti i membri 

della Commissione sono dipendenti del Consorzio. 

5) Di dare atto che la presente determinazione sarà tempestivamente pubblicata sul sito consortile 

nell’area “Amministrazione Trasparente”, unitamente ai curricula della Commissione giudicatrice ai 

sensi e per gli effetti dell’art. 37, c.1, lett. b del D.lgs n. 33/2013 e e dell’art. 29, c.1 del d.lgs nb. 

50/2016. 

 

 

 

Chieri, 19/01/2022 

 

 

IL DIRETTORE 

Firmato digitalmente 

 (Dr.ssa Franca Margherita LOVALDI) 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 


